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Pani
Beata Stepaniuk-Kuśmierzak
Radna Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.219.2016

Odpowiadając  na  interpelację  Pani  Radnej  z  dnia  10  października  2016  r.  
w sprawie  przyszłości  Gimnazjum  nr  15  im.  Jana  Pawła  II  w  Lublinie  uprzejmie 
informuję,  iż  monitorujemy  działania  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  w  zakresie 
zmian w systemie oświaty. Aktualnie projekty ustaw Prawo oświatowe oraz Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe zostały skierowane do rozpatrzenia przez 
Stały Komitet Rady Ministrów. 

Zgodnie z projektem ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 
na  rok  szkolny  2017/2018  nie  przeprowadza  się  postępowania  rekrutacyjnego 
do klasy I gimnazjum, z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się w tej szkole klasę I,  
a w latach następnych klasy kolejne co oznacza, iż gimnazjum może zostać stopniowo 
wygaszone.

Gimnazjum można również  przekształcić w ośmioletnią szkołę podstawową lub 
włączyć do ośmioletniej  szkoły podstawowej  z dniem 1 września 2017 r.,  z dniem 
1 września 2018 r. albo z dniem 1 września 2019 r. 

Ponadto gimnazjum można przekształcić w:
– trzyletnie liceum ogólnokształcące,
– czteroletnie technikum,

lub włączyć do:
– trzyletniego liceum ogólnokształcącego,
– czteroletniego technikum

(z dniem 1 września 2017 r. albo z dniem 1 września 2018 r.);
przekształcić w:
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– czteroletnie liceum ogólnokształcące,
– pięcioletnie technikum,

lub włączyć do:
– czteroletniego liceum ogólnokształcącego,
– pięcioletniego technikum

(z dniem 1 września 2019 r.);
- przekształcić w branżową szkołę I stopnia lub  włączyć do branżowej szkoły I stopnia
(z dniem 1 września 2017 r., z dniem 1 września 2018 r. albo z dniem 1 września 
2019 r. ).

Po  przyjęciu  projektu  ustawy  przez  Stały  Komitet  Rady  Ministrów  Wydział 
Oświaty i Wychowania rozpocznie prace nad projektem nowej sieci szkół w mieście 
Lublinie.  Projekt  ten  powstanie  przy  udziale  dyrektorów  szkół,  radnych 
z poszczególnych dzielnic, rodziców i przedstawicieli rad dzielnic.

Zgodnie  z  projektem  ustawy,  do  dnia  31  marca  2017  r.  Rada  Miasta 
zobowiązana  będzie  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół 
do nowego ustroju szkolnego.

Najważniejszą  przesłanką  do  przygotowania  projektu  sieci  szkół  jest  dobro 
uczniów i zagwarantowanie jak największej liczy miejsc pracy dla nauczycieli. Bardzo 
istotne będzie także zachowanie obecnej infrastruktury szkół dla potrzeb realizacji ich 
zadań statutowych co oznacza, iż obecny budynek Gimnazjum nr 15 pełnił  będzie 
dalej funkcję oświatową. 

wz. Prezydenta Miasta Lublin

/-/ Artur Szymczyk
Zastępca Prezydenta
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